TOOLS FOR THE BRAVE
05 de dezembro de 2025, 22:58h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA CIRCULAR 1500W - 185MM
VISC15185
Serra Circular 1500W VITO com uma capacidade de corte até
65mm, é indicada para cortes retos e cortes em esquadria, desde
madeira, plástico e materiais semelhantes. Inclui uma guia de corte
em paralelo, um disco de corte de madeira com 185mm e uma
chave hexagonal para permitir uma mudança simples e segura do
disco. Contém ainda, um saco coletor de pó e aparas, protegendo o
utilizador, mantendo um ambiente de trabalho limpo. Esta serra
tem como vantagem, a ligação a sistemas de aspiração, utilizando
o adaptador já incluído no aspirador VITO (VIASL40). Prática e de
fácil utilização, esta ferramenta dispõe ainda de um punho
ergonómico.
Características principais
> 2 tipos de cortes: retos e esquadria
> Indicado para madeira, derivados de madeira, contraplacado,
plásticos, etc
> Guia de corte em paralelo obtendo cortes precisos
> Saco coletor de pó e aparas mantendo um ambiente limpo e
saudável
> Ligação a sistemas de aspiração
> Prática e de fácil utilização
> Punho ergonómico para um trabalho confortável.
Especificações
Altura 220 mm
Ângulo de corte (esquadria) 0 - 45º
Comprimento 290 mm
Diâmetro do disco 185 mm
Diâmetro do furo do disco 20 mm
Espessura do disco 3 mm
Largura 250 mm
Nível de potência sonora (LWA) 105 dB(A)
Nível de pressão sonora (LPA) 94 dB(A)
Número de dentes do disco 24 dentes
Peso com caixa 5.000 kg
Peso do produto 4.432 kg
Potência nominal 1500 W
Profundidade máxima de corte
(0º)
65 mm
Profundidade máxima de corte
(45º)
47 mm
Velocidade de rotação em vazio 5500 rpm
Conteúdo da Embalagem
> 1x Serra circular VISC15185> 1x Adaptador para saco coletor>
1x Disco de madeira 185mm> 1x Saco coletor de pó e aparas> 1x
Chave hexagonal > Manual de instruções> 1x Guia paralela